2

[image: image1.png]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

	29.09.2020
	№
	29/4-тко-2020

	г. Киров

	О внесении изменения в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от 20.12.2019 № 46/3-тко-2020 «О едином тарифе на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для акционерного общества «Куприт»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Положением о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, на основании решения Кировского областного суда от 29.05.2020 по делу № 3а-42/2020, определения Четвертого апелляционного суда общей юрисдикции от 16.09.2020 по делу № 66а-1488/2020 правление региональной службы по тарифам Кировской области РЕШИЛО:
1. Внести изменение в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от 20.12.2019 № 46/3-тко-2020 «О едином тарифе на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для акционерного общества «Куприт», изложив приложение «Единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для акционерного общества «Куприт» на территории Кировской области» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2020.
	Руководитель службы
	М.В. Михайлов

__________________________________________________________________
Приложение

к решению правления

РСТ Кировской области

от 29.09.2020  № 29/4-тко -2020

ЕДИНЫЙ ТАРИФ

на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для акционерного общества «Куприт» на территории Кировской области

	Наименование услуги
	Категория потребителей
	Период действия
	Тариф в рублях за куб. метр

	Услуга регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Население, собственники жилых помещений и исполнители коммунальных услуг
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	745,80

	с 01.07.2020 по 30.09.2020
	775,46

	с 01.10.2020 по 31.12.2020
	841,56

	Прочие потребители
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	745,80

	с 01.07.2020 по 30.09.2020
	775,46

	с 01.10.2020 по 31.12.2020
	841,56

Примечание:

1. В соответствии с пунктом 1.5. соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кировской области от 24.04.2018 зоной деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами – акционерного общества «Куприт» является вся территория Кировской области.
2. Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 26.07.2019 № 211-ФЗ «О внесении изменений в главы 21 и 25 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»).

______________